
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATCI2RPPWYL+JEV0KBEN3A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 22 de Setembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2376

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

 Extrato - Contrato N° 001.21.09.2020 - Tomada de Preços N° 
07.003/2020 - Jaime Gomes da Fonseca Filho e SAVIRES Iluminação 
e Construções EIRELI ME. 

 Extrato do 16° Termo Aditivo ao Contrato – Antônio Ferreira Gomes. 

 Extrato de Rescisão Unilateral - Contrato N° 001.24.03.2020. 
Pregão Eletrônico Nº 00.002/2020 - FRICARNES Comercio e 
Serviços LTDA – ME. 

 Convocação - Pregão Eletrônico Nº 00.002/2020 - Evangelina Paulo 
da Silva Ferreira ME. 



. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 001.21.09.2020. TOMADA DE PREÇOS n° 07.003/2020. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO 
FIO E BUEIROS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. R$ 631.223,40 (Seiscentos e trinta e um mil duzentos e vinte e três 
reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária 0701.15.451.1503.1.011  - 
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CALÇAMENTO / ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE – Secretaria de infraestrutura e desenvolvimento Urbano, 
representada pelo Sr. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E  CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ sob o n.º 22.346.772/0001-
12. Vigência do Contrato: 12 (Doze) Meses. Data do Contrato: 21 de Setembro de 
2020. 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATCI2RPPWYL+JEV0KBEN3A

Terça-feira
22 de Setembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2376

Extratos de Contratos



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 001.24.03.2020. Pregão Eletrônico nº 00.002/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CARNES E FRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
SÃO BENEDITO/CE. Contratada: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. O 
presente termo objetiva a rescisão contratual com base no art 79, inciso I, da lei de Licitações n° 
8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo direito. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Data de Assinatura do Termo: 22 de Setembro de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
CONVOCAÇÃO 

CONVOCAÇÃO DA EMPRESA: EVANGELINA PAULO DA SILVA FERREIRA ME, 
Segunda Colocada no Lote de Ampla Disputa do Pregão Eletrônico nº 00.002/2020, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE para assinatura de Termo Contratual mantendo as 
mesmas condições do primeiro colocado no processo licitatório. 22 de Setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATCI2RPPWYL+JEV0KBEN3A

Terça-feira
22 de Setembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2376



  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 16° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SEC. DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ANTONIO FERREIRA GOMES, OBJETO LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL LOCALIZADO NO SITIO BOA VISTA DOS JACINTOS, 
ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE, DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE 
APOIO AO PSF PEDRA DE COCO (mico área BOA VISTA DOS 
JACINTOS) DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. MODALIDADE 
DE SL Nº. 05.2013.09.12.01 FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo ADITIVO 
objetivo a prorrogação do seu prazo de vigência ate 31/12/2020 
meses a partir desta data - Fundamenta-se no artigo 57 inciso II da 
Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e na Cláusula OITAVA do 
Contrato Originário de nº: 0501.001/2013. DATA DA ASSINATURA: 
25/03/2020. SIGNATÁRIOS: Sr.ª MARIA WALDILENE MARTINS, 
Secretária de Saúde e o Sr. ANTONIO FERREIRA GOMES. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATCI2RPPWYL+JEV0KBEN3A

Terça-feira
22 de Setembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2376

Termos Aditivos


		2020-09-22T17:43:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




